

**Alimentarea cu apa si canalizare
masivului local in sat. Gura
Camencii, r-ul Floresti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 36 173,777 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	0,300	1 257,900 0,000	377,370 0,000
2	TsC22A1 k=3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3	0,300	2 390,010 0,000	717,003 0,000
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,200	1 205,400 0,000	241,080 0,000
4	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,340	1 523,612 0,000	518,028 0,000
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,050	1 328,880 0,000	66,444 0,000
6	TsI50A1	Transportarea pamintului cu	t	8,250	28,885	238,301

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km			0,000	0,000
7	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,050	229,160 25,500	11,458 1,275
8	TsC55A	Pomparea apei din excavatii si transee	m3	70,500	35,700 0,000	2 516,850 0,000
9	TsD12A1	Compactarea umpluturilor in straturi de pina la 1,20 m grosime dupa compactare, cu placa batatoare actionata cu excavator pe senile, cu echipament de macara de sub 10 t, prin lovituri din cadere de la 1,50-2 m, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, placa batatoare de 1500 kg pamint necoeziv	100 m3	0,020	1 820,600 174,200	36,412 3,484
10	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,500	175,038 175,038	87,519 87,519
11	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,530	2 868,400 335,553	1 520,252 177,843
12	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu ariala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	11,260	156,301 101,964	1 759,945 1 148,114
13	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	2,700	43,618 5,696	117,768 15,380
14	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	108,510	40,369 4,504	4 380,457 488,747
15	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	1,360	3 263,845 382,365	4 438,829 520,017
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30	m3	25,800	26,341	679,590

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu			26,341	679,590
17	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	25,800	64,928 63,728	1 675,130 1 644,170
18	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3	0,290	791,093 0,000	229,417 0,000
19	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,290	947,545 749,493	274,788 217,353
20	TsC26A1 k=6	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3	0,300	4 744,080 0,000	1 423,224 0,000
21	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,300	652,910 0,000	195,873 0,000
22	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	0,530	527,623 25,491	279,640 13,510
23	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	5,340	202,220 10,200	1 079,853 54,466
Total			lei		22 865,231	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		1 212,352	
Transportarea materialelor			7,00 %		759,538	
Total			100,00 +		24 837,121	
Cheltuieli de regie			14,50 %		3 601,383	
Total			100,00 +		28 438,504	
Beneficiu de deviz			6,00 %		1 706,310	
Total Lucrari de					30 144,814	

1	2	3	4	5	6	7
construcie						
Incluziv salariu						5 051,468
Total		lei		30 144,814		
TVA		20,00 %		6 028,963		

Total deviz:36 173,777

Incluziv salariu5 051,468

Intocmit() (funcția, semnătura)

Verificat() (funcția, semnătura)